
*KUMSX036232N* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr 
zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem 

„Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát“ 

(dále též jen „záměr“)  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát“ naplňuje svým rozsahem a charakterem 
ustanovení bodu 108 Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu (5 ha) kategorie II 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 
Kapacita (rozsah) záměru: Parkoviště:    

 Spodní (rekonstrukce) 11 551 m2 
 horní 5 172 m2 
 u školy 1 029 m2 
 Komunitní centrum s gastro zázemím, kavárna  cca 1 036 m2 

Čj.: MSK  61821/2025  
Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-29 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
2/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Pivovar, restaurace cca 210 m2 
 Prostory pro základní služby 905 m2 
 Prodejna potravin 534 m2 
 Základní a mateřská škola cca 2 022 m2 
 Rozhledna - torzo cca 210 m2 
 Experimentální terénní pracoviště Ostravské univerzity  cca 1 139 m2 
 Ubytovací jednotka Ostravské univerzity 149 m2 
 Úpravna vody cca 425 m2 
    
 Hřiště, veřejná prostranství, zeleň, komunikace, infrastruktura   
    

 
Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Trojanovice 
Katastrální území: Trojanovice 
pozemkové parcely číslo:  942/1, 1132/3, 1132/4, 1132/8, 1132/9, 1132/10, 1132/11, 3673/1, 3673/3, 

3673/5, 3673/6, 3673/7, 3657, 3887, 3888  
stavební parcely číslo:  1388, 1389, 1501, 1601, 1691, 1692, 1694, 1695, 1696, 1697, 1699  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je komplexní revitalizace lokality likvidovaného areálu Dolu Frenštát v Trojanovicích. 
Nová místní část CÉRKA má vzniknout v místě, kde se nachází původní těžní věže, haly, komunikace  
a ostatní infrastruktura bývalého dolu, i když k reálné dobývací činnosti v místě nikdy nedošlo. Záměrem je 
vytvoření lokality propojující funkce bydlení, podnikání, vzdělávání, sportu, rekreace. Dojde k úpravě 
stávajících staveb - dvou těžních věží a budovy strojovny. Nově je navržena výstavba komunitního centra, 
studijních a ubytovacích prostor, zóna bydlení včetně občanské vybavenosti a sportovišť, revitalizace zeleně 
a odpočinkových ploch, odstavných a parkovacích ploch. Objekty jsou plánovány menšího objemu (do výšky 
maximálně 4 nadzemní podlaží) propojením komunikačními prostory. Areál je dopravně napojen na veřejnou 
silniční síť. 
 
V souvislosti s jinými záměry obdobného charakteru (nejsou známy) se nepředpokládá možný vznik 
kumulativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.   
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předmětem záměru je vytvoření lokality propojující funkce bydlení, podnikání, vzdělávání, sportu, rekreace. 
Nově je navržena výstavba komunitního centra, studijních a ubytovacích prostor, zóna bydlení včetně 
občanské vybavenosti a sportovišť, revitalizace zeleně a odpočinkových ploch, odstavných a parkovacích 
ploch. Objekty jsou plánovány menšího objemu do výšky maximálně 4 nadzemních podlaží s propojením 
komunikačními prostory. Areál je dopravně napojen na veřejnou silniční síť, budovány budou komunikace 
pouze uvnitř lokality. 
Dojde k rekonstrukci stávající zpevněné plochy bývalého autobusového nádraží na parkoviště pro 217 stání 
osobních automobilů a 9 stání pro autobusy a jako P a R parkování. Dále budou vybudována 2 nová 
parkoviště pro 181 a 36 parkovacích stání.  



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
3/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Bude vybudován tzv. velín a úpravna vody včetně kompletní rekonstrukce trubního vedení a armatur, čerpací 
techniky, veškerého zastaralého technologického zařízení, elektroinstalace a doplnění systému 
automatického řízení technologických procesů. Objekt komunitního centra bude propojen s kavárnou  
a multifunkčním sálem. Centrum poskytne zázemí organizovaným spolkům a zájmovým sdružením. Pivovar 
s restaurací bude umístěn v místě bývalé těžní věže. Objekt mateřské školy je navrhován jako hmotově 
členitý soubor menších domečků. Dalším objektem je výstavba rozhledny využitím nefunkční těžní věže. Další 
objekty budou citlivě zasazeny do lokality. Prostory pro volnočasové aktivity tvoří zejména víceúčelové hřiště, 
dětské hřiště, pumptrackové hřiště, skateboardové hřiště, workoutové hřiště, lezecká stěna.  
Součástí záměru je vybudování či rekonstrukce technické infrastruktury.   
 
Ze zprávy z biologického průzkumu vyplývají pro budoucí realizaci konkrétních záměrů zmírňující  
a kompenzační opatření, např.:  
1. Plánované prvotní půdní skrývky a zásahy do vegetace včetně kácení dřevin provádět mimo vegetační 
období a hnízdní období ptáků.  
2. Bude-li to možné, zachovat část stávajících raně sukcesních stádií lučního porostu a zajistit pokračování 
sečení, vhodné je případné občasné přepasení.  
3. Zachovat alespoň část mozaiky stávajících otevřených náletových porostů dřevin a obnažených zemin  
s výskytem zvláště chráněných a jinak cenných druhů rostlin v severovýchodní části území.   
4. Zachovat alespoň část stávajících lučních porostů v jihozápadním okraji zájmového území s navazujícími 
podmáčenými biotopy a výskytem populace zvláště chráněného druhu – prstnatce májového a dalších druhů. 
Uvedené luční porosty je vhodné udržovat pravidelnou sečí.  
5. Na vhodných místech areálu, kde dochází ke kumulaci srážkových vod, vytvořit prostor pro vznik několika 
drobných tůní.  
6. Při plánování budoucích vegetačních úprav v areálu vytvořit mozaiku otevřených, prosluněných stanovišť  
s přítomností lučních porostů a keřů. Při budoucích sadových úpravách a výsadbách dřevin přímo v areálu je 
vhodné do budoucna využít dřeviny s preferencí autochtonních, přednostně bohatě kvetoucích a plodných 
druhů stromů a keřů, které podporují přirozenou biodiverzitu živočichů.  
8. Bude-li to možné, ponechat alespoň část stávajících vzrostlých náletových dřevin autochtonního původu 
v místě.  
9. Na nově obnažených plochách v prostoru stavby sledovat případný rozvoj invazních druhů rostlin.  
V případě zjištění jejich výskytu a šíření do okolního prostředí přijmout konkrétní technická opatření pro 
jejich likvidaci.  
10. Případné, stavebními pracemi vzniklé drobné mechanicky narušené plochy v bezprostředním okolí staveb 
je vhodné ponechat spontánní sukcesi.  
 
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Obec Trojanovice, se sídlem Trojanovice 210, 744 01 pošta Frenštát pod Radhoštěm, IČO 00298514 
 
Zpracovatel oznámení: 
Ing. Libor Macháček, Frýdek - Místek 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
(Ing. Libor Macháček, Frýdek – Místek, únor 2025) včetně jeho příloh, 
- vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
4/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 26. 2. 2025 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí záměru „Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát“ oznamovatele: Obec 
Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. 
 
Oznámení záměru bylo zpracováno v únoru 2025 Ing. Liborem Macháčkem, Frýdek – Místek, na zpracování 
oznámení se dále podílela paní J. Kalmusová, Trojanovice. 
Jako součást oznámení záměru bylo mj. doloženo stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky, regionálního pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy č. j. 4168/BE/2023 ze dne 
7. 8. 2023, kterým byl vyloučen významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti. Byla doložena zpráva z biologického průzkumu v lokalitě záměru (RNDr. 
Marek Banaš, Ph.D., září 2022).  
 
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 33137/2025 ze dne 
3. 3. 2025. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 33136/2025 ze dne 3. 3. 2025 byla na úřední desce 
krajského úřadu zveřejněna dne 5. 3. 2025. Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 
4. 4. 2025. 
Na úřední desce obecního úřadu v Trojanovicích byla informace o oznámení záměru zveřejněna dne  
3. 3. 2025.   
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 108 Záměry rozvoje sídel 
s rozlohou záměru od stanoveného limitu (5 ha) kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí.  

Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda 
může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti.   
Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona, vydá o tom 
rozhodnutí, které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“). 
 
Charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je vytvoření lokality pro bydlení, podnikání, vzdělávání, sport i rekreaci v katastrálním 
území Trojanovice. Mimo prioritní a jádrovou oblast jsou v rámci záměru řešeny i další objekty, mezi které 
patří stavební úpravy a technologie přečerpávací stanice u vodní nádrže Lubina, úpravy vodojemu na 
Helštýně, vodojemu Kozinec, opravy vodovodních řádů pitné a užitkové vody a dále oprava kanalizačního 
řádu vedoucí z areálu Dolu Frenštát na katastr města Frenštát pod Radhoštěm.  
Je navržena např. výstavba komunitního centra, studijních a ubytovacích prostor, bydlení včetně občanské 
vybavenosti a sportovišť, revitalizace zeleně a odpočinkových ploch, odstavných a parkovacích ploch. 
Objekty jsou plánovány menšího objemu do výšky maximálně 4 nadzemních podlaží s propojením 
komunikačními prostory. Areál je dopravně napojen na veřejnou silniční síť. Dojde k rekonstrukci stávající 
zpevněné plochy bývalého autobusového nádraží na parkoviště pro osobní automobily, autobusy a jako P a R 
parkování. Dále budou vybudována 2 nová parkoviště.  



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
5/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Bude vybudován tzv. velín a úpravna vody včetně kompletní rekonstrukce trubního vedení a armatur, čerpací 
techniky, veškerého zastaralého technologického zařízení, elektroinstalace a doplnění systému 
automatického řízení technologických procesů. Objekt komunitního centra bude propojen s kavárnou  
a multifunkčním sálem. Centrum poskytne zázemí organizovaným spolkům a zájmovým sdružením. Pivovar 
s restaurací bude umístěn v místě bývalé těžní věže. Objekt mateřské školy je navrhován jako hmotově 
členitý soubor menších domečků. Dalším objektem je výstavba rozhledny využitím nefunkční těžní věže. 
Prostory pro volnočasové aktivity tvoří zejména víceúčelové hřiště, dětské hřiště, pumptrackové hřiště, 
skateboardové hřiště, workoutové hřiště, lezecká stěna. Součástí záměru je vybudování či rekonstrukce 
technické infrastruktury. Na střechách vybraných objektů budou instalovány fotovoltaické panely pro výrobu 
energie.  
 
Záměr byl předložen v jedné aktivní variantě, v rámci oznámení záměru nejsou tudíž hodnoceny jiné 
variantní řešení záměru.  
 
 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Předloženým záměrem dojde k vybudování nové části obce v místě bývalého Dolu 

Frenštát.  
- kumulace vlivů záměru: Provozem záměru se nepředpokládají významné kumulace vlivů posuzovaného 

záměru a záměrů obdobného charakteru v jeho okolí, jelikož v okolí záměru nejsou plánovány obdobné 
záměry.        

- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti): Předmětem záměru nedojde 
ke klasickému využívání či nakládání s přírodními zdroji. Záměrem nedojde k trvalému záboru 
zemědělského půdního fondu ani lesního půdního fondu. Záměr neklade významné nároky na biologickou 
rozmanitost, k ovlivnění biologické rozmanitosti dojde při realizaci záměru, jelikož lokálně se v areálu 
nacházejí porosty se zvýšenou biologickou hodnotou.   

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Záměr neklade významné nároky na budování veřejné 
dopravní infrastruktury. Dopravně je areál na napojen na silnici I/58 přes místní komunikaci na pozemku 
parc. č. 3673/3 v k. ú. Trojanovice. V areálu dojde k vybudování místních a obslužných komunikací.   

- produkci odpadů: V období výstavby budou vznikat především odpady typu zemina a kamení, stavební 
odpady. Při provozu záměru bude docházet ke vzniku převážně komunálních odpadů. S odpady bude 
nakládáno v souladu s platnými právními předpisy.  

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá při 
provozování záměru vznik rušivých vlivů, které by mohly způsobovat ovlivnění veřejného zdraví či 
životního prostředí. V období výstavby ke vzniku rušivých vlivů dojde, zejména ke vzniku hluku, prašnosti. 
Tyto vlivy, vzhledem k umístění záměru, nebudou významné intenzity. Z hlediska znečišťování životního 
prostředí se provozem záměru nepředpokládá změna v kvalitě životního prostředí v dotčeném území. 
Vlivy na podzemní a povrchové vody, horninové prostředí se nepředpokládají. K ovlivnění flory a fauny 
vyskytující se na dotčeném území jsou ve zprávě z biologického průzkumu navržena opatření k jeho 
minimalizaci.   

- rizik závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr: Vzhledem k charakteru záměru se 
nepředpokládají havárie. Nehody či případné změny způsobené změnou klimatu se rovněž 
nepředpokládají. Při provozu záměru se také nepředpokládá, že by v budoucnu mohl ovlivnit 
makroklimatické jevy způsobované sluneční radiací nebo se významně podílel na změnách místního 
klimatického charakteru.   



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
6/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

- rizik pro veřejné zdraví: Rizika pro veřejné zdraví se nepředpokládají. 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn na pozemcích v katastrálním území Trojanovice. 
Lokalita je situována mimo stanovená záplavová území.  
Záměr neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v oblasti zdroje podzemní vody pro zásobování 
obyvatel pitnou vodou.  
Záměr zasahuje do území zvláště chráněných území dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 
V lokalitě záměru se nenacházejí břehové oblasti významných vodních toků, mokřady.  
Na území přímo dotčeném záměrem se nenacházejí významné krajinné prvky. Nejbližším registrovaným 
významným krajinným prvkem je řeka Lubina. 
V místě záměru se nevyskytují ústí řek, horské oblasti nebo rozsáhlé lesy.  
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
Záměr není situován do lokality s prokázanými archeologickými nálezy, při stavbě ovšem nelze vyloučit 
možnost archeologického nálezu. Záměr přímo neleží v ploše historického nebo kulturního významu, 
záměrem nebudou dotčeny nemovité architektonické ani historické památky. 
Záměr není v přímé kolizi se stávající obytnou zástavbou.   
Záměr se nenachází v území charakterizovaném jako území se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
Záměr se nachází v chráněném ložiskovém území nerostných surovin.  
 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Záměr je umístěn mimo stávající obytnou zástavbu a není předpokládáno ovlivnění obyvatelstva záměrem.  
Vlivy na ovzduší a klima 
Provozem záměru nebudou vznikat významné emise do ovzduší. V průběhu výstavby záměru budou emise 
do ovzduší vznikat z pojezdu mechanismů a ze stavební činnosti. Vliv provozu záměru na lokální i globální 
klima dotčeného území se nepředpokládá významný. 
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
V rámci výstavby ani provozu záměru se nepředpokládá významné ovlivnění povrchových ani podzemních 
vod.   
Vlivy na půdu 
Záměr neklade nároky na odnětí pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu ani pozemků plnění 
funkcí lesa.   
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměrem se nepředpokládá významné ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů. Ovlivnění 
chráněných ložiskových území černého uhlí a zemního plynu záměrem není předpokládáno. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Provozování záměru nebude mít, při dodržení doporučení zprávy z biologického průzkumu, významný vliv na 
faunu a floru v dotčeném území.  
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
Záměr nemá vliv na hmotný majetek ani na kulturní památky či jiné objekty kulturního nebo historického 
významu.  
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Vliv na hlukovou zátěž dotčené lokality se oproti současnému stavu v souvislosti s provozem záměru 
nezmění a v souvislosti s výstavbou záměru se bude jednat o časově omezené období.   



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
7/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Vliv vibrací se při provozu záměru nepředpokládá.  
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv. 
 
Z předložených podkladů a posouzení záměru z hlediska jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 
a možného vlivu na obyvatelstvo je zřejmé, že rozsah, povaha, pravděpodobnost případných vlivů záměru na 
své okolí je akceptovatelná. 
Riziko havárie u daného záměru je možné, nicméně technickými a organizačními opatřeními ho lze 
minimalizovat.    
 
 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
(Ing. L. Macháček, únor 2025), ze zprávy z biologického průzkumu v lokalitě bývalého Dolu Frenštát  
(RNDr. M. Banaš, PH.D., září 2022) a vyjádření obdrženého k posuzovanému záměru.  
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 3. 3. 2025 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod 
názvem: Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát. Veškeré informace o záměru jsou 
zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2417.  

Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 4. 4. 2025.  
 
 
Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřil (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 
úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

• dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
č. j. MSK 48944/2025 ze dne 3. 4. 2025. 

 

Vyjádření obdržené v rámci zjišťovacího řízení u záměru je k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 
na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2417. 
 
V rámci zjišťovacího řízení bylo doručeno vyjádření, v němž dotčeným správním orgánem nebylo 
požadováno posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dotčené 
samosprávné celky se k oznámení záměru v rámci zjišťovacího řízen dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí nevyjádřily. 
 
  
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržené k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní orgán, nemá k posuzovanému záměru připomínky. Ve svém vyjádření pouze upozorňuje na 
povinnosti a postupy v oblasti odpadového hospodářství.  

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
8/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
 

 
S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, na umístění, povahu, 
rozsah záměru, velikost a významnost předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na 
vyjádření obdržené v rámci zjišťovacího řízení a zjišťovací řízení provedené podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo zjištěno, že záměr nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto 
rozhodnutí.  
 
V oznámení byly identifikovány a komentovány všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by 
mohly negativně působit na jednotlivé složky životního prostředí a zdraví obyvatel. Předložené podklady byly 
pro účely posuzování vlivů záměru na životní prostředí dostatečné.  
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčené územní 
samosprávné celky (obec Trojanovice, město Frenštát pod Radhoštěm) o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí, a to po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce.  
 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel, 
dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a dotčené územní 
samosprávné celky. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 

Připomínka Vypořádání 
Upozorňuje, že v dokumentaci pro následná 
správní řízení je nutno uvést bilance 
výkopových zemin, seznam a množství 
odpadů, které budou vznikat během stavby a 
způsob nakládání s nimi. 
Upozorňuje, že při nakládání s odpady musí 
být zohledněna hierarchie odpadového 
hospodářství ve smyslu § 3 zákona o 
odpadech a respektována závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Moravskoslezského 
kraje pro období 2016–2026.  
Upozorňuje, že během provádění stavby musí 
být dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými 
pro opětovné použití, vedlejšími produkty a 
stavebními a demoličními odpady.  

Jedná se o upozornění na povinnosti vyplývající 
z platných právních předpisů. 
 



 Čj.: MSK  61821/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5182/2025/Šub 
 

 

 
9/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 
se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  
 
  
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 
 
 
 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
1. Oznamovatel: Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 pošta Frenštát pod Radhoštěm   
 
2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman kraje, 
b) Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 pošta Frenštát pod Radhoštěm,  
c) Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 
3. Dotčené orgány: 

a) Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 
Ostrava, 

a) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa chráněné krajinné 
oblasti Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

b) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde. 
 

4. Dále obdrží: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, člen rady kraje Ing. Pavel 

Staněk, 
b) Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598, 702 

00 Ostrava  
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 
a) Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 pošta Frenštát pod Radhoštěm,  
b) Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – oba k vyvěšení na 

úřední desku územního samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí  


		2025-04-29T13:28:09+0000




